РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2016  г.

          № 11
с. Ларичиха
	О проведении месячника по очистке и благоустройству на территории Ларичихинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ларичихинский сельсовет, в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния, населенных пунктов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить:
- с 18 апреля по 18 мая 2016 г. месячник по санитарной очистке  муниципального образования: зон индивидуальной застройки, территорий предприятий и организаций независимо от форм собственности.
- с 18 мая по 18 июня 2016 г. месячник по благоустройству муниципального образования.
- 22,29 апреля, 6,13,20,27 мая, 03,10,17 июня 2016 года общепоселковыми днями по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
2. Утвердить:
- постоянно действующую комиссию по организации и обеспечению санитарной очистки территории согласно Приложению 1.
- план мероприятий по проведению санитарной очистки и благоустройства территории согласно Приложению 2.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, населению по месту проживания, собственникам индивидуальных жилых домов, находящихся на территории поселения:
- провести весеннюю очистку предоставляемых, собственных, прилегающих территорий, а также территории подъездных путей от мусора, строительных материалов, горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д.

- ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строительных и других видов отходов с закрепленных и прилегающих территорий.

- произвести ремонт и окраску ограждений, фасадов, окон, дверей, крылец, навесов подведомственных зданий и сооружений.
- очистить витрины, стены от объявлений и прочих наклеек, вымыть стекла.

- организовать работы по приведению в порядок наружной рекламы.

- произвести посадку деревьев, кустарников  и газонов на принадлежащих,  прилегающих территориях предприятий, учреждений и организаций.
- проводить еженедельные работы по очистке и благоустройству на закрепленных и прилегающих территориях в радиусе  15метровв случае отсутствия дворовых проездов, зданий, сооружений.
4. Администрации сельсовета организовать:

- проведение разъяснительных работ с населением по соблюдению санитарных правил содержания территорий.

- освещение территории в вечернее время.

- проведение рабочих заседаний с выездом на территории поселения с целью проверки выполнения данного постановления и координацию работ..

- рейды с целью проверки выполнения данного постановления должностным лицам администрации, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях.
5. Жителям сельсовета постоянно поддерживать чистоту и порядок на приусадебном земельном участке и прилегающей к домовладению территории до проезжей части улицы.
6. На основании ст. 23 п.18 Устава МО «Ларичихинский сельсовет» привлечь граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ.
7.  Обнародовать данное постановления в установленном порядке.
8.  Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации

       М.Б. Киселева

Юлия Валерьевна Кирей

8-923-643-14-99
Приложение № 1
к постановлению
от 24.04.2016 г. № 11

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению месячника

по санитарной очистке и благоустройству
МО Ларичихинский сельсовет
	Киселева М.Б.
	- глава Администрации

	Гребенюк В.Г.
Бушков Е.Н.
	-Глава сельсовета
-исп. директор ООО «Алтай-Форест»

	Поталюк С.Н.
	- зам. директора ООО «Алтай-Форест»

	Гуляев Д.В.
	- зам. директора ООО «Алтай-Форест»

	Цейгер А.З.
	- зам. директора ЗАО «Ларичихинский ЛПХ»

	Зыков М.А.
	-начальник ст. Ларичиха

	Колпааков А.А.
	-участковый уполномоченный полиции

	Регер А.И.
	-директор МКОУ Ларичихинская СОШ

	Квадяева О.Н.
	-заведующая МДОУ детский сад

	Анисимова Е.К.
	- заведующая Амбулаторией

	Киселев С.В.
	- депутат сельсовета

	Аненкова А.Ф.
	- депутат сельсовета

Приложение № 2
к постановлению
от 24.04.2016 г. № 11

План

мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории МО Ларичихинский сельсовет
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение совещания по организации проведения месячника и субботников с членами комиссии по подготовке и проведению месячника и субботников
	Киселева М.Б.

	2
	Проведение агитационной и организационной работы с населением по участию в  месячнике.

Оповещение населения о днях проведения субботников, изготовление объявлений, призывов
	Гребенюк В.Г.
Киселева М.Б.
	до 30.04.2016 г.

	3
	Доведение до населения мер пожарной безопасности в ходе проведения месячника и субботников
	Гребенюк В.Г.
	до 30.04.2016 г.

	4
	Доведение информации о проведении месячника и субботников до организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории
	Киселева М.Б.
	до 30.04.2016 г.

	5
	Согласование с руководителями организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности и с индивидуальными предпринимателями Плана мероприятий по проведению месячника и субботников
	Киселева М.Б.
	до 30.04.2016 г.

	6
	Подготовка необходимого инструмента, материалов и инвентаря для проведения месячника и субботников
	Руководители предприятий, учреждений
	до 30.04.2016 г.

	Мероприятия в ходе проведения месячника и субботников

	7
	Обеспечение транспортом для вывоза мусора по заявкам населения и депутатов
	Руководители предприятий, учреждений
	В ходе проведения общесельского субботника

	8
	Уборка территорий населенных пунктов и приусадебных участков:

уборка мусора, ремонт ограждений, подрезка деревьев, побелка деревьев, уборка дорог и улиц от строительного материала, уборка дворовых территорий многоквартирных домов
	Население, депутаты, администрация
	В ходе проведения месячника

	9
	Предприятия и организации:

уборка прилегающей территории, подъездных дорог, вывоз мусора, облагораживание фасада, самоконтроль  за благоустройством собственной территории (обязательное наличие урн, вывески и режима работы и т.д.), выделение техники в помощь населению (при наличии таковой):

- ООО «Алтай-Форест»;

- ЗАО «Ларичихинский ЛПХ»;

- ОАО РЖД»;

- ООО «Розница К-1»
	Руководители предприятий и организаций
	В ходе проведения месячника

	10
	 Индивидуальные предприниматели:

уборка прилегающей территории, подъездных дорог, вывоз мусора, облагораживание фасада, самоконтроль  за благоустройством собственной территории (обязательное наличие урн, вывески и режима работы и т.д.), выделение техники в помощь населению (при наличии таковой).
	Индивидуальные предприниматели
	В ходе проведения месячника

	11
	Учреждения культуры:

- Дом культуры с. Ларичиха - уборка территории по периметру Дома культуры, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев возле Дома культуры, уборка дороги по ул. Школьная, благоустройство собственной территории;

- Клуб в с. Сандалово, с. Шипицино – уборка территории по периметру клуба.
	Закирвашевич В.И.
Рагозина А.В.

Микрюкова Е.С.
	В ходе проведения месячника

	12
	Учреждения образования:

- Ларичихинская школа - уборка территории по периметру школы, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев возле школы, уборка дороги по ул. Школьная, очистка от мусора спортивной площадки, уборка стадиона, уборка территории по периметру спорт-клуба, благоустройство собственной территории;

- Шипицинская школа – уборка территории по периметру школы, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев, очистка от мусора спортивной площадки, уборка на территории памятника, благоустройство собственной территории;

- ДШИ - уборка территории по периметру школы, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев возле школы, уборка дороги по ул. Школьная, благоустройство собственной территории;

- Детский сад - уборка территории по периметру детского сада, наведение порядка на детских площадках, благоустройство собственной территории.
	Регер А.И.
Барбашина Е.В.

Погорелова О.П.

Квадяева О.Н.
	В ходе проведения месячника

	13
	Учреждения здравоохранения:

- ЛУБ - уборка прилегающей территории, вывоз мусора, облагораживание фасада, благоустройство собственной территории, уборка территории по периметру стационара, амбулатории, уборка дороги по ул. Садовая;

-ФАП с. Сандалово- уборка прилегающей территории, благоустройство собственной территории.
	Анисимова Е.К.

Космынина В.А.
	В ходе проведения месячника

	14
	Косметический ремонт памятника, уборка территории памятника  и парковой зоны села

	до 08 мая 2016 г.

	15
	Уборка территории вокруг поселка, ликвидации свалок.

	16
	Проверка качества выполненных в ходе месячника и субботников мероприятий.

	23-25 июня            2016 г.